
1 
 

 

 

 

 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΟ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ (Τ.Ε.Ι.) 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 
ΣΧΟΛΗ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ ΚΑΙ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΤΡΟΦΙΜΩΝ & ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ 
 

   

 

Ταχ. Δ/νση  : Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας 
Τ.Κ.               : 41110 Λάρισα 
Πληροφορίες     : Αστάρα Κων/ντία 
Τηλέφωνο  : 2410 684 272 
email              : secry-steg@teilar.gr 

 Λάρισα,  26-3-2018 

 Αριθ. πρωτ.: 98 

 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 
ΘΕΜΑ: Ανασυγκρότηση της Κοσμητείας της Σχολής Τεχνολογίας Γεωπονίας και 
Τεχνολογίας Τροφίμων και Διατροφής του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας. 

 
Ο Κοσμήτορας της Σχολής Τεχνολογίας Γεωπονίας και Τεχνολογίας Τροφίμων 

και Διατροφής έχοντας υπόψη: 
 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 1 «Διάρθρωση της ανώτατης εκπαίδευσης – Νομική μορφή των 
Α.Ε.Ι.», 2 «Ορισμοί» και της παρ. 1 του άρθρου 18 «Κοσμητεία» του Ν. 4485/2017 (ΦΕΚ 
Α΄114) «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες 
διατάξεις», 
2. Τις διατάξεις των άρθρων 2, 3 και 4 του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112Α΄), «Ενίσχυση της 

διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, 

διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και 

άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 23 του ν. 4210/2013 (ΦΕΚ 254Α΄) 

«Ρυθμίσεις Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 

άλλες διατάξεις». 

3. Τις διατάξεις του ν. 2690/1999 «Κώδικας Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις», 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα (Α΄45), και ιδίως των άρθρων 13 «Συγκρότηση», 14 

«Σύνθεση - Συνεδριάσεις - Λειτουργία» και 15 «Αποφάσεις» (ΣΥΛΛΟΓΙΚΑ ΟΡΓΑΝΑ ΤΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ). 

4. Το Π.Δ. 83/2013 «Μετονομασία του Τ.Ε.Ι. Λάρισας σε Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας – Μετονομασία Σχολής 
και Τμημάτων – Συγχώνευση Τμημάτων – Κατάργηση Παραρτημάτων και Τμημάτων – Συγκρότηση 
Σχολών του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας» (ΦΕΚ Α΄123), όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το 
Π.Δ. 127/2013 (ΦΕΚ Α΄190). 
5. Το με αρ. 6344/15-11-2017 έγγραφο του Πρύτανη του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας προς τους 
φοιτητές (προπτυχιακούς και μεταπτυχιακούς) του Ιδρύματος, σχετικά με την ανάδειξη 
των εκπροσώπων τους στα συλλογικά όργανα του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας και των Ακαδημαϊκών 
Μονάδων του, 
6. Την με αρ. 396/16-11-2017 προκήρυξη εκλογών από τον Κοσμήτορα της 
Σ.ΤΕ.Γ.&ΤΕ.Τ.&Δ. για την ανάδειξη εκπροσώπων των μελών Ε.ΔΙ.Π. στα συλλογικά 

ΑΔΑ: Ω2ΜΘ46914Κ-ΜΥΣ



2 
 

όργανα της Σχολής και το αρ. 3/11-12-2017 πρακτικό της εφορευτικής επιτροπής και το 
αρ. 428/8-12-2017 έγγραφο του Προέδρου της επιτροπής προς τον Κοσμήτορα. 
7. Την με αρ. 397/16-11-2017 προκήρυξη εκλογών του Κοσμήτορα της Σ.ΤΕ.Γ.&ΤΕ.Τ.&Δ. 
για την ανάδειξη εκπροσώπων των μελών Ε.Τ.Ε.Π. στα συλλογικά όργανα της Σχολής και 
το αρ. 3/11-12-2017 πρακτικό της εφορευτικής επιτροπής και το αρ. 429/8-12-2017 
έγγραφο του Προέδρου της επιτροπής προς τον Κοσμήτορα. 
8. Τις με αρ. πρωτ. 6035/6-11-2017 (ΑΔΑ: 7ΔΡ946914Κ-ΡΡΚ, ΦΕΚ 612 Υ.Ο.Δ.Δ.) και 
6036/6-11-2017 (ΑΔΑ:6Ι6646914Κ-ΚΔΞ, ΦΕΚ 612 Υ.Ο.Δ.Δ.) Αποφάσεις της Συγκλήτου του 
Τ.Ε.Ι. για τον ορισμό Προέδρου και Αναπληρωτή Προέδρου αντίστοιχα του Τμήματος 
Τεχνολόγων Γεωπόνων, 
9. Την με αρ. πρωτ. 6689/29-11-2017 (ΑΔΑ: 6ΠΓ846914Κ-Ν2Δ) Απόφαση της Συγκλήτου 
του Τ.Ε.Ι. για τον ορισμό Προέδρου και Αναπληρωτή Προέδρου του μη αυτοδύναμου 
Τμήματος Μηχανικής Βιοσυστημάτων της Σ.ΤΕ.Γ.&ΤΕ.Τ.&Δ. και συγκρότηση της 
προσωρινής Συνέλευσης του Τμήματος. 
10.  Την με αρ. πρωτ. 6691/29-11-2017 (ΑΔΑ: ΩΡΦΞ46914Κ-Γ5Γ) Απόφαση της Συγκλήτου 
του Τ.Ε.Ι. για τον ορισμό Προέδρου και Αναπληρωτή Προέδρου του μη αυτοδύναμου 
Τμήματος Διατροφής και Διαιτολογίας της Σ.ΤΕ.Γ.&ΤΕ.Τ.&Δ. και συγκρότηση της 
προσωρινής Συνέλευσης του Τμήματος. 
11.  Την με αρ. πρωτ. 6696/29-11-2017 (ΑΔΑ:7ΧΝΘ46914Κ-ΨΥΚ) Απόφαση της Συγκλήτου 
του Τ.Ε.Ι. για τον ορισμό Προέδρου και Αναπληρωτή Προέδρου του μη αυτοδύναμου 
Τμήματος Τεχνολογίας Τροφίμων της Σ.ΤΕ.Γ.&ΤΕ.Τ.&Δ. και συγκρότηση της προσωρινής 
Συνέλευσης του Τμήματος. 
12.  Tην με αρ. 417/01-12-2017 Απόφαση του Κοσμήτορα της Σ.ΤΕ.Γ.&ΤΕ.Τ.&Δ. με την 
οποία ορίζεται ως Αναπληρωτής Κοσμήτορα ο κ. Καλφούντζος Δημήτριος, Καθηγητής 
πρώτης βαθμίδας, Πρόεδρος του Τμήματος Μηχανικής Βιοσυστημάτων της Σχολής. 
13.  Την με αρ. πρωτ. 418/01-12-2017 (ΑΔΑ: ΨΟΤΧ46914Κ-ΒΣ3) όπως διορθώθηκε στο 
σωστό (ΑΔΑ: 6ΥΒΓ46914Κ-Π07) Απόφαση του Κοσμήτορα της Σχολής ΤΕ.Γ.&ΤΕ.Τ.&Δ. με 
θέμα «Συγκρότηση της Κοσμητείας της Σχολής Τεχνολογίας Γεωπονίας και Τεχνολογίας Τροφίμων 
και Διατροφής του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας». 
14.  Την με αρ. 436/13-12-2017 (ΑΔΑ: ΨΣΚ46914Κ-ΟΚΗ) Απόφαση του Κοσμήτορα της 
Σχολής ΤΕ.Γ.&ΤΕ.Τ.&Δ. με θέμα «Συμπλήρωση της με αρ. 418/01-12-2017 (ΑΔΑ: 
ΨΟΤΧ46914Κ-ΒΣ3) απόφασης με θέμα «Συγκρότηση της Κοσμητείας της Σχολής Τεχνολογίας 
Γεωπονίας και Τεχνολογίας Τροφίμων και Διατροφής του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας». 
15.  Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 13 «Τμήματα Τ.Ε.Ι.» του Ν. 4521/2018 (Α΄38) 
σύμφωνα με την οποία το Τμήμα Δασοπονίας και Διαχείρισης Φυσικού Περιβάλλοντος 
του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας εντάσσεται στη Σχολή ΤΕ. Γ. & ΤΕ. Τ. & Δ. του Τ.Ε.Ι. 
16.  Την με αρ. πρωτ. 6690/29-11-2017 (ΑΔΑ: ΩΝΚΞ46914Κ-ΠΝΝ) Απόφαση της 
Συγκλήτου του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας για τον ορισμό Προέδρου και Αναπληρωτή Προέδρου 
του μη αυτοδύναμου Τμήματος Δασοπονίας και Διαχείρισης Φυσικού Περιβάλλοντος και 
συγκρότηση της προσωρινής Συνέλευσης του Τμήματος. 
17.  Την με αρ. πρωτ. 3693/18-06-2014 Διαπιστωτική Πράξη του Προέδρου του Τ.Ε.Ι. 
Θεσσαλίας (ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ./08-07-2014) για το διορισμό του κ. Μουλά Ανάργυρου στη θέση 
του Διευθυντή της Σχολής Τεχνολογίας Γεωπονίας και Τεχνολογίας Τροφίμων και 
Διατροφής (Σ.ΤΕ.Γ. & ΤΕ.Τ. & Δ.) του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας 

 
Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 
Την ανασυγκρότηση της Κοσμητείας της Σχολής Τεχνολογίας Γεωπονίας και Τεχνολογίας 
Τροφίμων και Διατροφής του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας λόγω ένταξης του Τμήματος Δασοπονίας 
και Διαχείρισης Φυσικού Περιβάλλοντος στη Σχολή, σύμφωνα με την παρ. 4 του άρθρου 
13 του Ν. 4521/2018 (Α΄38), ως εξής: 

ΑΔΑ: Ω2ΜΘ46914Κ-ΜΥΣ



3 
 

 

Α. Πρόεδρος 

Μουλάς Ανάργυρος, Καθηγητής πρώτης βαθμίδας, Κοσμήτορας της Σ.ΤΕ.Γ.&ΤΕ.&Δ., με 

αναπληρωτή τον Καλφούντζο Δημήτριο, Καθηγητή πρώτης βαθμίδας, Αναπληρωτή 

Κοσμήτορα της Σ.ΤΕ.Γ.&ΤΕ.&Δ. 

 

Β. Τακτικά Μέλη 
 

Οι Πρόεδροι των πέντε (5) Τμημάτων της Σ.ΤΕ.Γ.&ΤΕ.&Δ.: 
 

1. Βογιατζή-Καμβούκου Ελένη, Καθηγήτρια πρώτης βαθμίδας, Πρόεδρος του Τμήματος 

Τεχνολόγων Γεωπόνων 

2. Γκορτζή Όλγα, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια, Πρόεδρος του μη αυτοδύναμου Τμήματος 

Διατροφής και Διαιτολογίας 

3. Καλφούντζος Δημήτριος, Καθηγητής πρώτης βαθμίδας, Πρόεδρος του μη αυτοδύναμου 

Τμήματος Μηχανικής Βιοσυστημάτων 

4. Μανούρας Αθανάσιος, Καθηγητής πρώτης βαθμίδας, Πρόεδρος του μη αυτοδύναμου 

Τμήματος Τεχνολογίας Τροφίμων 

5. Μπίρτσας Περικλής, Καθηγητής πρώτης βαθμίδας, Πρόεδρος του μη αυτοδύναμου 

Τμήματος Δασοπονίας και Διαχείρισης Φυσικού Περιβάλλοντος 

 

B1. Αναπληρωματικά μέλη 

Οι Αναπληρωτές Προέδρων των πέντε (5) Τμημάτων της Σ.ΤΕ.Γ.&ΤΕ.&Δ.: 
 

1. Σπύρου Βασιλική, Καθηγήτρια πρώτης βαθμίδας, Αναπληρώτρια Προέδρου του 

Τμήματος Τεχνολόγων Γεωπόνων 

2. Δεληγιάννης Κωνσταντίνος, Καθηγητής πρώτης βαθμίδας, Αναπληρωτής Προέδρου 

του μη αυτοδύναμου Τμήματος Διατροφής και Διαιτολογίας 

3. Γιαλαμάς Θεόδωρος, Αναπληρωτής Καθηγητής, Αναπληρωτής Προέδρου του μη 

αυτοδύναμου Τμήματος Μηχανικής Βιοσυστημάτων 

4. Λαλάς Σταύρος, Καθηγητής πρώτης βαθμίδας, Αναπληρωτής Προέδρου του μη 

αυτοδύναμου Τμήματος Τεχνολογίας Τροφίμων 

5. Τσιρούκης Αχιλλέας, Αναπληρωτής Καθηγητής, Αναπληρωτής Προέδρου του μη 

αυτοδύναμου Τμήματος Δασοπονίας και Διαχείρισης Φυσικού Περιβάλλοντος 

 
Γ. ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΙ ΣΠΟΥΔΑΣΤΩΝ  
i) Ένας εκπρόσωπος προπτυχιακών φοιτητών που εκλέγεται με τον αναπληρωτή του 
από τους προπτυχιακούς φοιτητές της Σχολής, με ετήσια θητεία (δεν έχουν εκλεγεί).  
ii) Ένας εκπρόσωπος μεταπτυχιακών φοιτητών που εκλέγεται με τον αναπληρωτή του 
από τους μεταπτυχιακούς φοιτητές της Σχολής, με ετήσια θητεία (δεν έχει εκλεγεί).  
 

ΑΔΑ: Ω2ΜΘ46914Κ-ΜΥΣ



4 
 

Δ. ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΣ ΜΕΛΩΝ Ε.ΔΙ.Π.  (με διετή θητεία) 
 

Ράπτης Ιωάννης, μέλος Ε.ΔΙ.Π. του Τμήματος Μηχανικής Βιοσυστημάτων. 
 
Ε. ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΣ ΜΕΛΩΝ Ε.Τ.Ε.Π. (με διετή θητεία) 
 

Φιλίντας Αγαθός, μέλος Ε.Τ.Ε.Π. του Τμήματος Τεχνολόγων Γεωπόνων με αναπληρωτή 
τον Νάστο Βασίλειο, Π.Κ.Τ.Ε. του Τμήματος Τεχνολόγων Γεωπόνων. 
 
Η Κοσμητεία της Σχολής συγκροτείται και λειτουργεί νόμιμα, έστω και αν οι εκπρόσωποι 
της περίπτωσης γ΄ δεν έχουν εκλεγεί.  
 
Χρέη Γραμματέα της Κοσμητείας ασκεί διοικητικός υπάλληλος της Σχολής που ορίζεται με 
τον αναπληρωτή του με την πρόσκληση του Κοσμήτορα.  

 
Η παρούσα απόφαση να αναρτηθεί στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και στον 
Ιστότοπο του Ιδρύματος. 
 

                                                                                   Ο Κοσμήτορας της Σχολής  
 
 

                               Μουλάς Ανάργυρος 
Καθηγητής 

 
 
 
Αποδέκτες:  
Οριζόμενους στην απόφαση 
 (ηλεκτρονική αποστολή) 
Εσωτερική διανομή: 
(ηλεκτρονική αποστολή) 
- Γραμματεία Πρύτανη & Αντιπρυτάνεων  

- Δ/νση Δ/κου του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας   

- Μέλη ΔΕΠ, ΕΔΙΠ, ΕΤΕΠ & Γραμματείες των Τμημάτων 

 
 
 

ΑΔΑ: Ω2ΜΘ46914Κ-ΜΥΣ


		2018-03-27T10:08:10+0300
	Athens




